Berdasarkan makna di atas, maka kata ista’marakum
dapat berarti “menjadikan kamu” atau “meminta/

27 Abû al-Husayn Ahmad ibn Zakariyâ, Juz IV, h.140-141.
Bandingkan Abû al-Qâsim Abû al-Husayn ibn Muhammad al-
Asfahânî, Al-Mufradât fî Gharîb al-Qur’ân, (Mesir: Mushthafâ al-Bâb
al-Halabî, 1381/1961), h.347.

28 Ibrahim Anis, et. al., al-Mu’jam al-Wasîth, (Beirut: Dâr al-Fikr,
t.th), Juz II,Cet. I, 632. Lihat Juga Loius Ma’lûf, al-Munjid fî al-Lughah
wa al-Adab wa al-‘Ulûm (Beirut: Katulikiyat, t.th. ), h.529.

29 Muhammad Fu’ad ‘Abd al-Bâqî, Mu’jam al-Mufahras li Alfâzh
al-Qur’ân al-Karîm, (T.t. : Dâr al-Fikr, 1981/1401), h.482-483.

30 Quraish Shihab, Membumikan al-Qur’an, (Bandung: Mizan,
1994), Cet. XII, h.164. Bandingkan dengan Abd. Muin Salim, Konsepsi
Kekuasaan Politik dalam al-Qur’an, (Jakarta : Grafindo Persada, 1995),
Cet. II, h.115.

31 Quraish Shihab, Wawasan al-Qur’an, (Bandung : Mizan, 1997),
Cet.